
Prakšice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.068904N, 17.633035E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 957 ha

Počet obyvatel: 1 006 PSČ: 687 56

Adresa URL: www.praksice.cz

Současnost obce Prakšice
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, 2 kulturní zařízení,
zdravotnické zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, koupaliště, prodejny potravin i
smíšeného zboží a pohostinství.
Pravidelně se v naší obci pořádají plesy - tradičně je to ples SRPŠ při ZŠ Prakšice, sportovní ples,
hasičský okrskový ples a farní ples.
Krásnou tradicí se stávají lednové koncerty Pěveckého sboru Dvořák z Uh. Brodu v našem kostele. O
masopustním víkendu prochází obcí fašankový průvod masek, který už tradičně organizují místní
hasiči. Každoročně třetí říjnový víkend probíhají krojované hody s právem, které pořádá
prakšická hodová chasa. Kromě Sboru dobrovolných hasičů Prakšice v obci existuje i myslivecké sdružení
Jeleňa.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9250/praksice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:18:47


